ISTRUZIONI PER EDIFICI DANNEGGIATI

Elenco domande piu frequenti. (Aggiornamento del 30/05/2012)

Le seguenti risposte sono formulate tenendo conto delle informazioni disponibili alla data odierna e
saranno aggiornate non appena perverranno ulteriori informazioni.

l.

Domanda: Dove ci si reca per la segnalazione dei danni?

Risposta: Ai COC (Centro Operativo Comunale) presso le Scuole Elementari di
Sant'Agostino in Viale Europa n. 41 o ai Vigili del Fuoco presso le Scuole Elementari di
Sant'Agostino o San Carlo

Domanda: Saro avvisato per sopralluogo segnalazione danni?
Risposta: Si, immediatamente prima del sopralluogo chiamando il numero di telefono
segnalato nella richiesta di sopralluogo

Domanda: Quali sono i tempi di intervento dopo le segnalazioni?
Risposta: Non prevedibili. Ad oggi sono pervenute moltissime richieste di sopralluogo

Domanda: Con quali criteri vengono effettuati i sopralluoghi?
Risposta: Con criteri di accertata urgenza

Domanda: Sono previsti risarcimenti per i danni?
Risposta: Per ora non si sa. Si ¢ in attesa di ulteriori decisioni e comunicazioni governative.

Domanda: Cosa dara diritto all'eventuale risarcimento?
Risposta: Per le informazioni disponibili alla data odierna ¢ necessario che venga redatta la
scheda AEDES

Domanda: Posso fare l'intervento direttamente? Posso riparare i danni o devo aspettare?
Risposta: Si possono riparare i danni dopo aver regolarmente depositato una comunicazione
edilizia da parte di un tecnico professionista (Geom., Ing., Arch. regolarmente iscritto al
proprio ordine o collegio professionale) incaricato dal proprietario.

Nei casi in cui il sopralluogo dei Vigili del Fuoco, dia come esito di inagibilita dell'edificio,
verra emessa Ordinanza del Sindaco che intimera la messa in sicurezza dell'immobile.
Possono essere immediatamente eseguiti i lavori di messa in sicurezza urgente di elementi
degli edifici pericolosi

Domanda: Nei casi di inagibilitd come posso recuperare il materiale?

Risposta: Se I'inagibilita ¢ stata notificata o se la casa ¢ stata fatta evacuare dai Vigili del
Fuoco, si potra recuperare il materiale solo ed esclusivamente con l'assistenza dei Vigili del
Fuoco.

Domanda: Posso eseguire 1 lavori senza comunicarlo al Comune?

Risposta: No, occorre presentare una comunicazione edilizia che da titolo all'avvio
immediato dei lavori. Se necessario, suddetta comunicazione dovra essere completa di
idonea modulistica MUR (scaricabile sul presente sito nella sezione Edilizia
Privata/Sismica: http://www.comune.santagostino.fe.it/strumenti-on-
line/modulistica/edilizia-privata/sismica), relativo Deposito/Autorizzazione sismica e di tutta
la documentazione necessaria come previsto ai sensi della L.R. 19/2008 e s.m.1.



